DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0315 – 03 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

ERRATA

Com referência ao AVISO DE SORTEIO TOMADA DE PREÇOS Nº
003/2013, publicado no dia 23 de julho de 2013, fazemos a seguinte
correção:

ONDE SE LÊ:
3 – Jivago Franla de Souza – ramo: jornalismo – servidor municipal
6 – Marcos Andrei de Brito – ramo: jornalismo/marketing –
sociedade civil

LEIA-SE:
3 – Jivago França de Souza – ramo: jornalismo – servidor municipal
6 – Marcos André de Brito – ramo: jornalismo/marketing –
sociedade civil

Fábio Júnior Soares

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 105/2013
Compra

Objeto: Constitui objeto do presente certame contratação de
empresa especializada para aquisição de flores, plantas, arranjos e
buquês para Prefeitura Municipal de jacarezinho.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$
18.520,90(dezoito mil quinhentos e vinte reais e noventa centavos).
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Unitário.
Abertura: às 09:00 h do dia 07 de agosto de 2013.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras,
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do
Paraná, via e-mail (licitacao_jacare@yahoo.com.br.) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 –
Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 23 de julho de 2013.

Fábio Júnior Soares
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 91/2013
CONTRATO Nº 160/2013
OBJETO: aquisição e recarga de extintores, bem como setas
indicativas e suportes.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: TABORDA COMÉRCIO DE CHAVES E EXTINTORES
LTDA ME.
VALOR: R$ 6.665,00 (seis mil seiscentos e sessenta e cinco reais).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 17 de julho de 2014
DATA DA ASSINATURA: até 17 de julho de 2013
FISCAL DO CONTRATO:  Leyza Miranda Rocha
FORO: Comarca de Jacarezinho
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0410.1236100092.021 -
3.3.90.30.00 - FR 104 - CÓD REDUZIDO 2159-2160;
0410.1236500102.029 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO
2161; 0410.1236500101.015 - 4.4.90.52.00 - FR 000 - CÓD
REDUZIDO 2050

Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

mailto:licitacao_jacare@yahoo.com.br

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0315 – 03 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

DECRETO Nº 4034/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº.
2.752 de 22 de novembro de 2012, Art. 5º, item I e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil
reais), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ORGÃO 1000
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

UNIDADE 1020
Fundo Municipal de Assistência Social

DOTAÇÃO
1020.0824400271.009

4.4.90.52.00 375
Equipamentos e Material Permanente – Fonte: 936 – Componente para Qualificação da
Gestão (SUAS) – Exercícios Anteriores.

 55.000,00

              TOTAL DO CRÉDITO 55.000,00

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior fica indicado os recursos na forma do art. 43, § 1º. Inciso I, da Lei Federal n.

4.320, de 17 de março 1964.

Superávit Financeiro do Exercício de 2012, na Fonte de Recursos Abaixo:

936 Componente para Qualificação da Gestão (SUAS). 55.000,00

 TOTAL 55.000,00

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 23 de julho de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0315 – 03 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 3 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 92/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 161/2013.

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de pessoal, sendo para os cargos de Serviços Gerais e Técnico de Segurança do Trabalho.

Item Qtde.
meses

Descrição Valor mensal
Unitário

Valor total

1

07 SERVIÇOS GERAIS  R$ 1.727,93

R$ 12.095,51

2 07 TÉCNICO SEGURANÇA DO TRABALHO R$ 3.011,25

R$ 21.078,75

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: ROCHA E SOUZA LTDA.

VALOR: R$ 33.174,26 (trinta e três mil cento e setenta e quatro reais e vinte e seis centavos

RECURSOS:
0810.0412200212.055 – 3.3.90.37.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 2004
0310.0412200072.012 – 3.3.90.37.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 2005

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013.

DATA DA ASSINATURA: 17 de julho de 2013.

FISCAL DO CONTRATO Conrado Rodrigues Segalla e Homero Pavan Filho.

Jacarezinho, 17 de julho de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal